Протокол
заседания  муниципальной трехсторонней комиссии

.
     01.03.2023 года                                                                                              с. Красные Четаи

Присутствовали:
Живоев И.Н. – заместитель главы администрации муниципального округа-начальник отдела образования и молодежной политики (координатор территориальной трехсторонней комиссии)
Князькова С.П. –управляющий делами- начальник организационно- контрольной, кадровой работы
 Ейкова Алёна Станиславовна – заместитель начальника отдела организационно-контрольной и кадровой работы (специалист по трудовым отношениям).
Фондеркина О.И.- заместитель главы администрации муниципального округа по экономике, сельскому хозяйству и экологии-начальник отдела экономики, инвестиционной деятельности, земельных и имущественных отношений администрации Красночетайского муниципального округа
Михуткина А.Н.- председатель Координационного совета организаций профсоюзов Красночетайского муниципального округа
Улянды Т.И. - Председатель Красночетайской районной организации профсоюза работников народного образования и науки РФ
[bookmark: _GoBack]Мурайкин В.И. директор СХПК «Нива»
Швецов В.Г. – директор ООО «Бытовик»

Повестка дня
1. О  плане работы Республиканской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений на 2023 год. Докладчик: Живоев Игорь Нестерович –Заместитель Главы администрации муниципального округа - начальник отдела образования и молодежной политики.
2. О регламенте территориальной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в Красночетайском муниципальном округе. Докладчик: Живоев Игорь Нестерович –Заместитель Главы администрации муниципального округа - начальник отдела образования и молодежной политики.
3. О заключении соглашения о социальном партнерстве в сфере трудовых отношений
между администрацией Красночетайского муниципального округа, объединением работодателей Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики и координационным советом организации профсоюзов Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики на 2023-2026 годы. Докладчик:  Ейкова А.С. -  заместитель начальника отдела организационно-контрольной и кадровой работы (специалист по трудовым отношениям)

Слушали:
1. О  плане работы Республиканской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений на 2023 год
Принять к сведению доклад Живоева И.Н.
Решили : утвердить План работы Республиканской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений на 2023 год

  2. О регламенте территориальной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в Красночетайском муниципальном округе.
       Принять к сведению доклад Живоева И.Н..
       Решили: Утвердить регламент территориальной трехсторонней комиссии по  регулированию социально-трудовых отношений в Красночетайском муниципальном округе

 3. О заключении соглашения о социальном партнерстве в сфере трудовых отношений
между администрацией Красночетайского муниципального округа, объединением работодателей Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики и координационным советом организации профсоюзов Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики на 2023-2026 годы.
 Принять к сведению доклад Ейковой А.С..
 Решили: Рекомендовать  подготовить соглашение для подписания.

       РЕШИЛИ:
      Информацию выступающих принять к сведению. В дальнейшем проводить работу по
      направлениям.

    Решение принято единогласно.

Подписи:

Заместитель главы администрации
муниципального округа-начальник отдела
образования и молодежной политики (координатор
территориальной трехсторонней комиссии)                                                   И.Н. Живоев

От администрации Красночетайского муниципального округа:

Управляющий делами-
начальник организационно-
контрольной, кадровой работы                                                                         С.П.Князькова

Заместитель начальника отдела
организационно-контрольной и
кадровой работы (специалист по трудовым отношениям)                            А.С.Ейкова

Заместитель главы администрации
муниципального округа по экономике,
сельскому хозяйству и экологии-начальник
отдела экономики, инвестиционной деятельности,
земельных и имущественных отношений
администрации Красночетайского муниципального округа                          О.И.Фондеркина

От объединения профсоюзов:
Председатель Координационного совета
организаций профсоюзов Красночетайского
муниципального округа                                                                                   А.Н.Михуткина

Председатель Красночетайской районной организации
профсоюза работников народного образования
и науки РФ                                                                                                           Т.И.Улянды

От объединений работодателей:

Директор ООО «Бытовик»                                                                                 В.Г.Швецов

Директор СХПК «Нива»                                                                                    В.И. Мурайкин